中共陕西铁路工程职业技术学院委员会组织部

[image: image1.png]

陕铁院党组〔2018〕11号
 关于举办2018年上半年党员发展对象培训班的通知
各党总支：

    根据《中共陕西铁路工程职业技术学院委员会发展党员工作实施细则》（陕铁院党〔2015〕15号），现将我院2018年上半年党员发展对象培训工作有关事项通知如下：

一、培训目的

通过短期集中培训，引导全院党员发展对象准确理解习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，进一步端正入党动机；了解党的政治生活准则，用理论来武装头脑，不断提高党性修养和共产主义觉悟；坚定理想信念，增强党员意识，发挥党员先锋模范作用，切实提高我院党员发展对象的整体质量。

二、培训对象和培训方式

培训对象必须是已参加入党积极分子培训班学习并取得结业证书，且按照组织程序被确定为2018年上半年党员发展对象的师生。
（一）集中培训：采取集中辅导、个人自学与考核相结合的方式，集中培训为24学时，培训安排见附件。
（二）网络培训：按照《中共陕西省委高教工委办公室关于组织开展2018年全省大学生入党积极分子、发展对象、预备党员、党员网络培训的通知》文件要求，由各系党总支利用干部在线学习平台，负责组织相关课程学习，此培训不少于32学时（45分钟/学时）。
三、组织管理

（一）全体参训学员分为两个班进行集中培训，临渭校区为一班、高新校区为二班。

（二）学员应当认真听讲，做好笔记，积极参加讨论，并认真完成党校规定的自学内容。

（三）学员培训期间不得无故缺席。若确需请假，由本人提出书面申请，党总支负责人签字，学院党校批准。

（四）学员有下列情况之一者取消培训资格：培训期间请假超过4学时；无故旷课；迟到、早退2次及以上者。

四、考核考试

（一）集中培训课程结束后，组织所有参训学员统一考试，考试时间为：5月22日（周二）19：30—21：20。考试采取闭卷方式进行，由党校统一命题，考试内容涉及党的十九大报告、习近平新时代中国特色社会主义思想及党的基本路线、方针、政策以及本次集中培训与自学内容。
（二）网络课程培训结束后，参训学员结合培训内容及个人工作学习实际，每人写出一篇800字左右的思想汇报。各总支于5月30日前，将学员的思想汇报统一提交至组织部张杰侯老师。
（三）考试由各负责党总支负责协调，各党总支具体组织实施，完成阅卷、成绩统计，填写《党员发展对象成绩备案表》并将纸质版（盖章）和电子版于5月30日前报党校。
（四）考试合格的学员，准予结业并由党校统一颁发结业证书。学员在培训班期间的学习表现、考核成绩及思想汇报均作为发展党员的必备条件。
附件：1.2018年上半年党员发展对象培训班班次安排

2.2018年上半年党员发展对象培训班课程安排

3.党员发展对象培训班学员成绩备案表
4.党员发展对象网络培训课程

中共陕西铁路工程职业技术学院委员会组织部

                          2018年5月15日

附件1

2018年上半年党员发展对象培训班班次安排

	校区
	党总支
	班次
	人数
	人数总计
	负责部门

	临渭

校区
	道桥系党总支
	一班
	26
	119
	电信系党总支

	管理系党总支

	36

	机电系党总支

	26

	电信系党总支

	31

	高新

校区
	铁工系党总支
	二班
	40
	106
	测绘系党总支

	建筑系党总支

	26

	轨道系党总支

	21

	测绘系党总支

	19

注：各总支人数为2018年上半年分配的发展对象名额，不包括教职工党员发展对象。

附件2
2018年上半年党员发展对象培训班课程安排

（临渭校区一班119人）

	培训内容
	时间安排
	地点
	主讲
	集中自学内容（8学时+32学时）

	第一讲  学习十九大精神，全面把握新时代发展内涵
	5月19日      8:00至9:40

（周六）
	临渭学术报告厅
	王 晖
	1.《中国共产党章程》

2.《关于新形势下党内政治生活的若干准则》

3.《共产党宣言》马克思 恩格斯 著

4.《为人民服务》毛泽东 著

5. 中国共产党纪律处分条例

6. 中国共产党廉洁自律准则

7. 习近平总书记在中国共产党第十九次全国代表大会上的报告

8. 李克强总理在第十三届全国人民代表大会第一次会议上的报告

9. 习近平总书记“五四”讲话内容
10.党员发展对象网络培训课程

	第二讲  持续“两学一做” 发挥模范作用
	5月19日     10:20至12:00

（周六）

	刘喆

	第三讲  强化廉洁意识 传播廉洁理念

做廉洁自律好党员
	5月19日    14:30至16:10

（周六）

	张修身

	第四讲  《关于新形势下党内政治生活的若干准则》解读
	5月19日     16:50至18:30

（周六）

	郑毅刚

	第五讲  知行合一  做社会主义核心价值观的自觉践行者
	5月20日     8:00至9:40

（周日）

	王庆东

	第六讲  《中国共产党章程》导读
	5月20日     10:20至12:00

（周日）

	段东旭

	第七讲  从“四个全面”看党中央治国理政新思路
	5月20日     14:30至16:10

（周日）

	李新萍

	第八讲  牢记党的宗旨 践行党的宗旨
	5月20日     16:50至18:30

（周日）

	杨云峰

	结业考试
	5月22日（周二）

19：30至21：20
	各负责党总支协调，其他党总支具体组织并将考务安排报负责党总支。

2018年上半年党员发展对象培训班课程安排

（高新校区二班106人）

	培训内容
	时间安排
	地点
	主讲
	集中自学内容（8学时+32学时）

	第一讲 持续“两学一做” 发挥党员模范作用
	5月19日      8:00至9:40

（周六）
	高新诚信报告厅
	刘喆
	1.《中国共产党章程》

2. 《关于新形势下党内政治生活的若干准则》

3.《共产党宣言》马克思 恩格斯 著

4.《为人民服务》毛泽东 著

5. 中国共产党纪律处分条例

6. 中国共产党廉洁自律准则

7. 习近平总书记在中国共产党第十九次全国代表大会上的报告

8. 李克强总理在第十三届全国人民代表大会第一次会议上的报告

9. 习近平总书记“五四”讲话内容
10. 党员发展对象网络培训课程

	第二讲 学习十九大精神  全面把握新时代发展内涵
	5月19日     10:20至12:00

（周六）

	王 晖

	第三讲《关于新形势下党内政治生活的若干准则》解读
	5月19日    14:30至16:10

（周六）

	郑毅刚

	第四讲 强化廉洁意识 传播廉洁理念

做廉洁自律好党员
	5月19日     16:50至18:30

（周六）
5月20日     8:00至9:40

（周日）

	张修身

	第五讲 《中国共产党章程》导读
	5月20日     8:00至9:40

（周日）

	段东旭

	第六讲 知行合一  做社会主义核心价值观的自觉践行者
	5月20日     10:20至12:00

（周日）

	王庆东

	第七讲 牢记党的宗旨 践行党的宗旨
	5月20日     14:30至16:10

（周日）

	杨云峰

	第八讲 从“四个全面”看党中央治国理政新思路
	5月20日     16:50至18:30

（周日）

	李新萍

	结业考试
	5月22日（周二）

19：30至21：20
	各负责党总支协调，其他党总支具体组织并将考务安排报负责党总支。

附件3
发展对象网络培训课程列表

	课程

模块
	课程名称
	主讲人
	职务职称

	习近平新时代中国特色社会

主义思想和党的十九大精神

解读
	党的十八大以来我国取得的历史性成就和发生的历史性变化——党的十九大精神学习辅导
	微  课

	深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想——实现民族复兴的行动纲领
	李君如
	中共中央党校原副校长、中央党史研究室副主任

	十九大报告的丰富内涵与中国道路——深入学习宣传贯彻落实党的十九大精神
	张小锋
	对外经济贸易大学党委宣传部部长

	中国特色社会主义进入新时代——十九大报告精神解读
	燕连福
	西安交通大学马克思主义学院院长

	思路决定出路：习近平总书记倡导的七种改革思维
	微  课

	党章

党规

和

党的

基本

知识

学习
	高校大学生党员系列微课——发展对象
	微  课

	党的基础知识系列微课（一）
	丁爱华
	中共滨州市委党校教授

	党的基础知识系列微课（二）
	张立梅
	滨海学院副教授

	《中国共产党发展党员工作细则》解读
	孙  林
	中共中央党校党的建设教研部讲师

	党章背后的故事
	姚  桓
	中共北京市委党校党史党建部主任

	廉洁自律和纪律处分系列微课
	微  课

	党的辉煌历程与基本经验
	王炳林
	教育部高等学校社会科学发展研究中心主任

	理想

信念

教育
	宝哥说：我的青春不迷茫 谈信仰的力量
	唐忠宝
	江南大学马克思主义学院副教授

	信仰的力量——我们为什么要信仰马克思主义
	燕连福
	西安交通大学马克思主义学院院长

	我们该有什么样的价值追求
	公方彬
	中国人民解放军国防大学教授、博导

	青年发展和中国梦
	陆士桢
	中国青年政治学院青年发展研究院名誉院长

	扣好人生的第一粒扣子：习近平的知青岁月
	夏  泉
	暨南大学党委副书记

兼纪委书记

	社会主义核心价值观与移民精神
	徐光春
	中央马克思主义理论研究和建设工程咨询委员会主任

	留住丰碑后的故事：传递红色记忆 传承抗战精神
	金春燮
	全国“时代楷模”

	网络舆论生态和大学生媒介素养
	张艳秋
	中国传媒大学新闻传播学部党委副书记、教授

	先进

典型
	周恩来的党性之光
	纪录片

	廖俊波先进事迹
	专题片

	十九大代表风采
	专题片

	纪录片：杨善洲
	纪录片

附件4

	陕铁院党员发展对象培训班学员成绩备案表

	培训期数： 第7期

	参训学员所属党（总）支部：

	序 号
	班级（部门）
	姓 名
	性 别
	成 绩
	是否准发结业证
	备 注

	1

	2

	3

	4

	5

（此页无正文）

 陕西铁路工程职业技术学院党委组织部      2018年5月15日印发